
7

,á:' "Vc5 37/ZOOY

Smlouva o nájmu bytu
Č.NBBGV2001K uzavřená podle občanského zákoníku

mezi
Městskou částí Praha-Dolní Chabry
sc sídlem Spořická 314, 184 00 Praha 8-Dolní Chabiy
zastoupenou starostkou p. Jaroslavou Plevovou
IČ 00231274
Bankovní spojení: ČS as., č.ú.9021-2000704349
dále jen prona,jímate1

a

dále ,jen nájemce

Článek I
Předmět nájmu

Pronajíinatd přenechává náielnci do užívání:
byt č. l kategorie l. v doině č.p 483 ulice Spořická č.or. 160 v Praze 8 -Dolních Chabrech,
Byt se sestává z l kuchyně o podlahové ploše 9,7 n,' , 3 pokojů o podlahové ploše 48.6 n,", tčchto dalších
Inístností, prostor a sainostatného příslušenství - předsíně, koupelny, WC a sklepa o podlahové ploše 23.4 m' .
"Celková podlahová plocha bytu je 81,7 n12 .

Článek II.
PřísluŠnici domácnosti nájemce

Ke dni pronájmu jsou příslušníky domácnosti nájemce dále uvedené osoby, které se současné s ním do bytu
nastěhují:

Článek III.
Doba nájmu

Nájem je sjednán na dobu neu rčitou

Článek IV.
Předání bytu

'%~ l. Byt uveduiý v ČI. l předá pronajímatel nájemci do užíváni 1.7.2004.

2. O předání a převzetí bytu se Inezi pronajinlateleln a nájelnceln sepíše předávací protokol. který se .jejich
podpisem stává přílohou této sinlouvy. Do protokolu se uvede stav bytu a jeho vybavení a případné závady.
budou-li zjištěny. O odstranění závad platí příslušná ustarioyeni občanského zákoníku.

3. Při podpisu protokolu o předání a převzetí bytu předá pronajímatel nájeinci evidenční list s výpočtcin
ná.jemného a záloh na cenu za plněni poskytovaná s nájmein bytu (dále jen evidenční list). Evidenční list se
předáním nájanci stává přílohou této sinlouvy.

4. Po zániku nájmu bytu se nájemce zavazuie byt předat ve stavu, v jakém jej převzal. s přihlCdnu(ílll k
obvyklému opotřebení, případně s odborně provedenými. a taln, kde to vyžaduje stavební zákon i
zkolaudovanýlni úpravami k niniž měl prokazatelný souhlas vlastníka bytu. Drobné opravy a náklady spojené
s běžnou údržbou bytu, jejichž potřeba vznikla do doby skončeni nájmu, zajisti nájemce nejpozdčji k terniínu
předání bytu. Pokud tak ni\ieľnce neučiní, zajistí potřebné opra\y a běžnou údržbu pro[lajínlatel na náklad
nájemce.

1



%

a

Článek V.
Nájemné a úhrady za sluŽby

" t%b.

l

l. Nájemné a úhrady za cenu služeb poskytovaných s nájmeni bytu se stanovi ve stnyslu § 696 ObčanskCho
zákoníku podle cenového Yýíněru Ministerstva financí č. 01/2002. k(clýnl sc vvdává scznain zboží
s regdovanýini cenami a podle dalších souvisejících předpisů v platném znění. Základní nájemné budě v
maxiinální výši, kterou lze stanovit při uplatněni ustanoveni § Sa uvcdcnC vyhlášky o nájelnnCnl z bytu.
Konkrétni výše měsíčního nájeninCho a záloh na úl)radll ccny služeb poskytovaných s nájnleln bytu je uvedena
v evidenčníín listu nebo v jeho změně. Při ziněně předpisů pro stanovení nájenlllého, cen anebo ro7sahu a
kvality služeb, provede pronaiilnatel odpovídající změnu výše nájeinného a záloh na úhradu ceny služeb v
evidenčním listu a o této změně předem inforlnt!ie vhodnýni způsobeni ni\ielnce bytu.

2. Zinění-li se na straně nájemce okolnosti rozhodné pro stanovení výše nájemného a pro rozsah poskytov:iných
služeb, je povinen oznámit to pronajítnateli, nebo jím pověřenélnu správci. nejpozdčji do třiceti dnů ode dnc.
kdy tato skutečnost nastala. Nesplní-li nájemce tuto svoji povinnost řádně a včas, je prona.jínmtel nebo .jiní
pověřený správce oprávněn Účtovat nájemci a na něm vylnáha( smluvní pokutu ve vÝši (rQinásobktl rozdihi n)ezi
dosavadní a nově stanovenou výší zálohy na úhradu služeb za celou délku prá|eni. Právo prol)a.iÍnlalc|c
požadovat na nájemci příslušný doplatek na úhradu služeb není v tomto případě dotčeno.

3. MěsíČní nájeinné spolu se zálohaini na úhradu služeb je nájemce povinen platit pronajíinateli řádně a včas na
jeho účet uvedený v záhlaví sin1ouvy nejpozději do patnáctého dne kalendářního mčsíce. za k(erý sc platí
nájemné. Nezaplatí-li nájeince nájeinné, nebo zálohu na úhradu za cenu služeb poskj1ovanýcl) s nájinem do
pěti dnů po jejich splatnosti, je povinen zaplatit pronajíniateli poplatek z prodlcní, .jchož výše je slanovcna
obecně závazným právnhn předpiseni.

4. Skutečnou výši úhrady za služby zúčtuje se zaplacenýnii zálohami na jcdnotlivc druhy služeb pron:\iín)a(cl
nájeinci do konce kalendářního roku. Zúčtování bude vždy provedeno způsobeni s(anovcnýnl v obccnč
závazných právních předpisech anebo může být provedeno způsobeni dohodnll(ým s nijjemci v domč.
Nezbytnou podinínkou uzavřeni takové dohody je. aby byla písemně navržcna a schválena všemi ní!ien)ci
v domě.

5. Přeplatky a doplatky vyplývající ze zúčtování úhrad za služby spQjcnC s nájlllelll .jsem splaůiC pa(nác(alo dnc
iněsíce, následujícího po seznámení nájemce s rozvrhem celkové úplaty za služby. Za seznáincni sc považl!ic
také zveřejněni tohoto rozvrhu na veřejné tabuli uniístěné v domě. Námitky proti rozvrhu musí nájcnícc
uplatnit píseinně u pronajhnatele nebo jím povčřeného správce ncjpozdčji do 30 kalclldářnich cInů po
seznáinení s rozvrhem celkové platby za služby. avšak jeiicll podání neiná odkladný účinek. Pokud prona.jíll1a(cl
nezaplatí přeplatek nebo nájemce nedoplatek do pěti dnů po .jejich splatnosti. .je povinen zaplatit poplalck z
prodlení ve stejné výši jaká je stanovena v případě nedodrženi tcrmlnu sp]atnos(i nájemného dle náslcdu.jicího
bodu 6. Na požádáni nájemce je pronajímatel nebo jím pověřený správce povinen prokázat správnost
vyúčtování příslušnýlni doklady. Pokud byly proti rozvrhu uplatněny námitky, musí být vypořádány ncjpozdčji
do 3 měsíců ode dne .jejich podání. V případě změn ve výši přeplatků či doplatků .jsou obč strany povinny
vyrovna( vzájentné pohledávky do 30 dnů ode dne. kdy výši změn zjistily. Pronajíllľa(cl .je povinen zaplatil
nájemci z nesprávně zúčtované částky poplatek z prodjení v obdobné výši, která je za prodlení ílčloválla
nájeinci.

Článek VI.
Práva a povinnosti spojcné s ná,jmem bytu

l. Práva a povinnosti spojené s náilllenl bytu jsou obecně upraveny v platných právních předpisech. zcjniCna \'
zákoně č. 4011964 Sb., dočanskéln zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. zvláštních právllích piÉdpiscch.
kterýnii se provádí občanský zákoník a dalších zvláštních předpisech souviseiících s llá.inlen1 bvtu.

' .' 2. Nájemce je dále povinen dodržovat všechna ujednání zakotvená v (éto nájcnini smlouvě vyplývající z právních
předpisů ke dni uzavření této nájemní smlouvy a jsou nedílnou součástí lClo smlouvy. Pokud v období po

2



uzavření nájemní sIlilou\y dojde ke změně právních předpisů, řídí se sInluvní strany vždy jejich platným
zněním.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou slnlu\'ních stran.

l. Obě smluvní strany se dohodly, že nepodepíše-li nájeníce protokol o převzetí bytu a spolu s nim předaní'
evidenční list , iná pronajímatel právo od této snůouvy odstoupit. V případě, že jeden z účastníků odstoupí od
smlouvy, ruší se smlouva dnem, kdy je oznáinení o odstoupení doručeno druhému íičastníkovi smlouvy.

3. Účastnici této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. SiMouva byla sepsána na základě jejich
svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

4. Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou formou a po jejich podpisu se
stávají nedílnou součástí této sInlouvy.

5. Při uzavřeni této nájemní smlouvy vycházel pronajímatel z údajů uvedených nájemcem v žádosti o pronájein
bytu a v jeho čestném prohlášení a z předpokladu, že tyto údaje jsou úplné a pravdivé.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží nájemce a druhý pronajílnatel.

Přílohv smlouvv:

l. Evidenční list bytu

V Praze dne 1.7.2004

%,
' I

podp'spronaj'ma'e'e

, ,m,, ,,, ·'1 "f CC Ĺj

podpis nájemce

3



Dodatek Č.6
k nájemní smlouvě

pro výpočet nájemného z bytu a úhradě za plnění
poskytované s užíváním bytu podle příslušných ustanovení zákona č. 107/2006 Sb., o

jednostranném zvyšování nájemného z bytu a o změně zákona č. 40/1964 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Jméno nájemce:

Nájemné a zálohy na služby od l. 7. 2014

Skutečná podlahová plocha bytu
Cena měsíčního nájemného za m2

Cena měsíčního nájemného
Měsíční záloha na vodné
Měsíční záloha na stočné
Měsíční záloha na odvoz odpadu
Ostatní - zařizovací předměty- el.boiler

81,7 m'
73,04 Kč

CELKEM

Souhlasím s údaji v tomto dodatku evidenčního listu

Dne LL' G . lo lý D,,..,Ů" C. O -1'/

podpis pronajíĹcle bytu g1S,KA"

. . "l ,

podpis nájemce bytu


